ДОГОВОР № _________

г. Минск							                         «     »____________ 2016 г.

_________________________________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице ______________________________, действующего на основании _____________, с одной стороны, и ОАО «Жабинковский сахарный завод» в лице генерального директора Миронова В.Г., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить товар в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором.
1.2. Количество, ассортимент, цена и стоимость товара указывается и согласовывается сторонами в счет-протоколе согласования свободных договорных цен на товары, подписываемого обеими сторонами и являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Общая цена (сумма) Договора определяется как общая сумма всего поставленного Покупателю товара за весь период его действия, согласно счет-протоколов (спецификаций), являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.4. Поставка товара осуществляется Поставщиком в течение ___ банковских дней с момента подписания счет-протокола (спецификации) на данную партию товара. Поставщик имеет право на досрочную поставку товара.
1.5. Поставщик  вместе с товаром передает Покупателю все отгрузочные документы.
1.6. Цель приобретения товара – для собственного производства и (или) потребления.

2. Общие условия поставки товара

2.1. На товаре, либо на индивидуальной упаковке, либо в сопроводительной  документации, прилагаемой к каждой единице товара, должна содержаться  информация  на белорусском или русском языках с указанием наименования товара, даты изготовления, основных потребительских  характеристик  товара.
2.2. Упаковка должна обеспечивать полную сохранность товара при транспортировке. Товар передается в таре и упаковке, позволяющей обеспечить ее сохранность при погрузке, транспортировке и разгрузке, а также защищающей его от природных осадков и иных неблагоприятных факторов.
2.3. Стоимость тары, упаковки включается в стоимость товара.

3. Качество товара. Гарантийные обязательства

3.1. Качество товара должно соответствовать нормативно-технической документации на данный товар, в необходимых случаях должно подтверждаться сертификатом качества.
3.2. Гарантийный срок на товар устанавливается __________________________

4. Отгрузка товара

4.1. Поставка товара осуществляется путем доставки до склада Покупателя, либо по договоренности с Покупателем путем самовывоза со склада Поставщика. Конкретные условия поставки указываются в спецификации.
4.2. Право собственности на товар переходит к Покупателю с момента передачи ему товара. Покупатель производит приемку товара согласно товарно-сопроводительным документам.
4.3. Покупатель или его полномочный представитель, действующий на основании доверенности, несет полную ответственность за сохранность товара с момента его приемки.

5. Приемка товара Покупателем

5.1. Приемка товара по качеству и количеству осуществляется в порядке,  предусмотренном Положением о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденным Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.09.2008 г. N 1290.
5.2. Сдача-приемка товара производится по товарным или товарно-транспортным  накладным уполномоченными представителями Поставщика и Покупателя.
5.3. Товар считается принятым при наличии в товарно-транспортной или товарной накладной росписи в получении.
5.4. В случае установления Покупателем недостачи товара либо факта поставки некачественного товара вызов представителя Поставщика обязателен.
5.5. Поставщик принимает претензии по качеству товара в течение 1 месяца после получения товара Покупателем. Некачественный товар подлежит замене.

6. Цены и порядок расчетов

6.1. Цена единицы товара и стоимость конкретной партии товара, поставляемого по настоящему Договору, устанавливается в счет-протоколе (спецификации), в белорусских рублях.
6.2. Расчеты между сторонами осуществляются по факту поставки товара, но не позднее 10 банковских дней с момента отгрузки товара, путем банковского перевода денежных средств на счет Поставщика.

7. Ответственность сторон

[bookmark: _GoBack]7.1. В случае отказа Поставщика от передачи товара Покупателю в срок, установленный настоящим Договором, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в виде пени в размере 0,5 %  от стоимости недопоставленного товара за  каждый день просрочки. Общий размер неустойки не должен превышать 30 %  стоимости недопоставленного товара.
7.2. В случае неоплаты или просрочки оплаты товара по настоящему договору Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в виде пени в размере 0,5 % неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки. Общий размер неустойки не должен превышать 30 % стоимости товара.
7.3. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения своих обязательств  виновная  сторона  обязана  возместить  другой стороне причиненные убытки - реальный ущерб и недополученную прибыль.

8.  Форс-мажор

8.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств перед другой стороной, если неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы (в частности, наводнения, пожара, землетрясения и других стихийных бедствий), возникших после заключения Договора.
8.2. Если любое из названных  обстоятельств  непосредственно повлияло на  исполнение  обязательства в срок, установленный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

9. Разрешение споров

9.1. При исполнении своих обязательств, стороны руководствуются положениями настоящего Договора, а также законодательством Республики Беларусь.
9.2. Споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются путем переговоров и выставления письменных претензий.
9.3. При не достижении согласия между сторонами, спор рассматривается в Экономическом суде Брестской области.

10. Срок действия договора
10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до «__» ___________ 2016 года, либо до полного исполнения сторонами своих обязательств.

11. Заключительные положения

11.1. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся путем подписания сторонами дополнительных соглашений.
11.2. Все предшествующие переговоры и переписка по предмету договора утрачивают силу с момента подписания Договора.
11.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах: по одному для каждой из сторон.
11.4. Факсимильная копия  настоящего Договора верна и имеет юридическую силу. Тем не менее, сторона, направляющая другой стороне факсимильную копию обязана незамедлительно направить ей и оригинал Договора.

12. Реквизиты и подписи сторон

	Покупатель

ОАО «Жабинковский сахарный завод»
225102, Брестская обл., г. Жабинка
р/с 3012750125417 в ЦБУ № 109
г. Жабинка филиала № 100 Брестского областного управления ОАО «АСБ Беларусбанк» г. Жабинка,
БИК 150501246, УНП 200037600
тел./факс: 8 (01641) 27-1-37
	Поставщик

Генеральный директор

______________  В.Г. Миронов

________________________

_____________   _________________

3